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PREMIO DANZA MAYOR
GERENCIA DE DANZA

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2016

Siendo las 2 p.in. del día 6 de septiembre de 2016. se reunió en la cafetería de artistas del Teatro Jorge l-lieeer
(iailán el jurado integrado por: Marta Klisa Al taro tJrtati/, identificada con cédula de ciudadanía No. 5 1.5%.583
de Bogotá; Fernando Urhina Oniquín. identificado con cédula de ciudadanía No. 19.307.974 de Bogotá v Billy
Cuisnian Moreno.identillcado con cédula de ciudadanía No. 84.0%.590 de Riohacha. con el fin de deliberar
sobre las e\aluaeiones reali/adas por ellos a los participantes en la audición para el Premio Dan/a Mayor de la
Gerencia de Dan/a, llevada a cabo los días 5 y 6 de septiembre de 2016 en el Teatro Jorge [{Mecer Gaitán.

PRIMERO. 1:1 Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la canilla del concurso en el nume-
ral 5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN, el cual señala lo siuuiente:

CRITERIO PUNTAJE
Coreografía. Composición y diseño escénico comprende
relaciones de ios bailarines con el espacio y su comunicación
entre si: armonía en las planimetrías, partituras y/o frases
coreográficas utilizadas por los bailarines.

30%

Calidad interpretativa. Ljecucion del movimiento y talento de los
concursantes en la propuesta: entendida como la relación entre la
calidad de la ejecución (niveles técnicos) y sus niveles expresivos
nivel gestual. emocional y sensorial particular de los bailarines
nivel de comunicación entre los integrantes del grupo, y nivel
expresivo propiamente dicho
Relación música-danza. Se refiere al acoplamiento rítmico de los
bailarines con la música propuesta, a la coherencia de la
secuencia musical escogida para transmitir el concepto y a la
pertinencia en la intencionalidad de la propuesta musical
Manejo de vestuario y elementos escénicos. Corresponde a la
evaluación del uso por parte de los bailarines de los elementos
escogidos para potenciar el contenido de la obra asi como de la
factura o realización de cada uno de los elementos usados en la
escena Los elementos de utilería, escenografía y vestuario
usados deben justificarse al interior de la propuesta escénica y
deberán ser de calidad

30%

30%

10%

TOTAL 100%
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Teléfono 3795750
www.idartes.gov co
Email: contaclenos@idartes QOV.CO

MEJOR



ALC
DE

In.trtutn

íílírfí

3^¿
ALDIANIA
BOGOTÁ

DiUntal d"

YOR
J-C

.T. hltf .

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 2 de 8

SEGl'NDO. Hn dicho concurso se inscribieron en total cuarenta y cuatro (44) propuestas:
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RECUERDOS 0€L AYER

. WPANIA . : : .•.',/.-•'. MA! :. ..CH-CA

AGRUPACIÓN FOLCLORlCA MESTIZAJE

T-. ."J-

AGRUPACIÓN FOs-ClOHlCA SANTA HOSITA

; JNDAClON ElANZAS RENACER TERCERA EDAD

»E-T-14C1A? '•' TPADiCIONEÍ)

BELLO ftMANECEfi

DA\ZAS FOLCiORtCAS NUEVO HORIZONTE

•• - 'jfJfiCfOrj A-TlSTi-:* CLJLTX RAl

. • _. .'-'. *

•'•'.. '-'.-"Ai Y TRAvtSlAS

NOHORA RODRÍGUEZ LüGO

M • • • . • •

TANGO DE. LOS CUERPOS

- -• O L.AN 2AS ASAF

'. '- '- •, tMOS Ei ' JT

GRU^ DE OAMZAS Oí. ADULTO MAYOR OTOÑO

AlLGRE

- .- ' . -V./A CARACO; I

C;jBi.ASOt-. EASN i- .'O CHILE

.' .....

L:_ c

- _ - • . I .

RECREODEPORTIVO EL JAZMÍN

COMPANlAARTlSTlCALOS MARAVláOSOS

¿RUI

PATRICIA HERNÁNDEZ AVENDAÑO
ROSA AL VAWALO PÉREZ
CLAUDIA CUITIVA PACHÓN
MARÍA SARA SANCHE; SABOGAL
LUlSJV FERNANDA DURAN VARGAS
LILIA ALARCON
WJTONtO JOSÉ GONZÁLEZ

SANDOVAiPENA

ASOCIACIÓN ANO!: COr^DOS ¿Ofc'Ob COLOMBIA

FELIPE LOZANO

SIL

MARÍA DEL PILAR AMAYA GOWE7

NLL.YDE; CAfMEN ¿A.MÜRANOQiL

MARÍA AZUCENA TERREROS MOYA

ROSALBA CHiSCC

LUIS ALFONSO SUVA GUTIÉRREZ

LUCILA CASTtLiA,NOSCASTt:.L.ANOS

MTRIAM SAENZüEfiJL7

MAfíiA CLCILIA CAtiALuEMO

NORA ESTELLA ONTIBON CRUZ

MARINA DlAJDl. ROWCHO

MARIO AÑORES ORBES MONTENEGRO

MARTHA LUCIA PATINO MO^LNQ

YUClí ASTRID LOZANO uEON

VICTORIA

NombndiH

LABOREO Y FESTEJO

SUEÑOS í.! PAZ

FANTftSIA CAMPESINA

MI HUNDO CUNDIBOYACENSt

SON SUREÑO
:• •'.•: .i- L L _ : . : ' . ' • • -•.

HERENCIAS MÚSICA Y FOLCLOR DEL PAClPiCO

!'A\_'6NDO ENTRE CATE TALES

LOS COLORES 06 LA COSTA

UNA HISTORIA DE CAiMAN

MACON-ÜIANAS

METAMORFOSIS

SALO* DE TE PORTEÑO

TAi..ANLX> L'N LL COPARON CALERO DE jPl^NINA

PORROS COLOMBIANOS
MUüEP ANDINA HUA DEL SOL
OCLA LABOR AL FESTEJO

MONTAÑEROS

NACIMIENTO GUAMBIANO
TOLIMA INSPIRACIÓN C-JLTUKAL PA^A COLOMÜIA

POR LOS CAMINOS D£L VIEJO CALDAS
SCA'OS CHAPOLERAS

VIEJOS PERIÓDICOS
UWIDA EN L\i

MEJCICO MAGIA Y TRACCIÓN

fuCBLO MÁGICO í CULTURAL EN lOS MONTES DC MAPtA

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Telefono: 3795750
www.idartes gov co
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AGRUPACIÓN SAGUANMACHICA

- • • - . ' - • ; . - LICÜANZA ÓRASEOS
- • .", -••;. vjí MEADOS SAN C^ANCISCO

YAMBALÜ LIMITADA

N • " ' - . " '.'-- i . .'"

PD0043

ULMA COLOMBIANA DE INDAULMARES

RCNACtR COLOMBIANO

.. - '.. ', • •JUtSLV./ONAS

ASOCIACIÓN CLUB EJERCICIO SALUD Y VIDA
TUNAL

. • : ', ',' - '.'. -'ACANITA

F jNDACiOS ATARDíXEH DE ORO

MAPTHA VALLCJO

LUZ STELLA MONTENEGRO MOftENO

FCLlO MAURlClQf E RRO ROJAS

MARCELA GuTlCPRE2UAGGi

CARWLN MENtiL! DE ROJAS

NANC' GACHA

RAÚL AVALA MORA

MIGUEL ÁNGEL DA^A

LADY KAPINA GUERRERO PACHÓN

NVRIAN DEL CARMEN CORCMUELO AiBA

DAVID ESTEBAN SOSA HODRlGUU

ANA TULUA REINA DE MLNDOZA

JUAN MANUEL MA&TINE2

CUSA DCACOiTA

GLORIA DEL CARMEN LÓPEZ RlANO

MARÍA OLIVA CUENTO

KATRI2 CASAS

YOLANDA fU"L-01'L«;LLA

ENTRE AMORES

CON FIESTA PAISA. COLOMBIA ENCANTA

PACIFICO COLOMBIANO TERRITORIO CULTURA V

[VOCACIÓN

TRADICIÓN SATkA " ANDINA CARNAVAL Df NEGROS Y

- .'-'. '•

SIEMBRA LA'VIDA

TRADICIÓN f ICSTA Y SAN JUANlTOS

CUSCO

SUEÑOS Dt ALTIPLANO

UN AMOR DE OVF.JA LANA V RUANA

(fLWCU9RAN¿AANDtNA

ANDANZAS

COLOMBIA MÁGICA

GUANENA HISTORIA Y TRADICIÓN

MI TOLIUA GRANDE

VIVIENDO £L CARNAVAL EN BOGOTÁ 2016

VAMOS 'LA FIESTA DE LA CHICHA y \j> SABIDURÍA"

HERENCIA CULTURAL
EVOCANDO a HOMÜRL CAIMÁN

De las anteriores inscripciones, treinta (30) surtieron los requisitos del proceso de valoración documental y
fueron habili tadas para concursar. Sin embargo, dos (2) incumplieron lo indicado en la cartilla del concurso
(numera l 13. l i teral d):

"d) Entregar en la reunión el CD de la música que scr;i utilixada para hi presentación de la propuesta artística en la audición.

en formato de audio (WAV) , en una sola pista que incluya tiempos y silencios. Quien no entregue éste CD en la reunión
anteriormente citada, no podrá participar de la audición. No se aceptarán CDs con pistas en formato mp3. Kn caso de

que al verificar el contenido del CD. este presente fallas técnicas, podrá entregar una copia en la Gerencia de Danza un ( 1 )

dia hábil posterior a la fecha de reunión; bajo ninguna circunstancia se recibirán CDs al momento de la audición", (negrilla
fuer;) de texto).

De conformidad con lo ya expuesto audicionaron veintiocho (28) propuestas:

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www idartes.gov.co
Email con la cienos @id a ríes, qoy.co
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Lunes 5 de septiembre:

AGRUPACIÓN

RECUERDOS DEL AYER
FUNDACIÓN VOLUNTAD DE VIVÍ*

- • PAClSN FOLCÜ5RÍCA MESTIZAJE

OBRA

ANDINA
FALTAS IÁ'CÁ'MPESINÁ

AGRUPACIÓN FOLCLORfCA SAMA
ROSITA

SON SJPENO

HERENCIAS v TRADICIONES

DANZAS FOLCLORtCAS NUEVO
HORIZONTE

CO=?PORACION AR'JSTICA CULTURAL
FOLKOLOMBIA

ACIÓN

VARGAS HERENCIAS. MÚSICA Y
FOLCLOR DEL PACIFICO

LOS COLORES DE LA COSTA

UNA HISTORIA DE CAIMÁN

TALLANDO EN EL CORAZN
GALERO DE URCUNINA

GRUPO DE DANZAS DE ADULTO MAYOR
OTOÑO ALEGRE

GRUPO DE DANZA CAR ACOi i

DE .A LABOR AL

MONTANEROS
LAS ORQUÍDEAS NUEVO CHILE

tC. IRSE DE LUNA
NACIMIENTO GUAMBIANO

TOsJMA INSPIRACIÓN CULTURAL
PAR A COLOMBIA

PORROS
CAMINOS DEL VIEJO CALDAS

FUNDACIÓN RECREO DEPORTIVO EL
JAZMÍN

DANZAS ROSTROS Y RASTROS DE
COLOMBIA

SON DE CAMELIA SUP

COMPAÑÍA OE DANZA ORKESEOS
VAMBALÓ LIMITADA

rOMPAÑIA DE DANZA ALMA PQLCLORICA

SOMOS CHAPOLERAS

CON FIESTA PAISA COLOMBIA
ENCA.rrA

TRAD)CION NATIVA > ANDINA
CARNAVAL DE NEGROS f

BLANCOS

CUSCO
UN AMOR DE Ó'vt'jA LANA Y

RUANA

SUEÑOS DE PAZ

JN:>ACION FOLCLORICA TRADICIONES
COLO»,1BIANAS

TANGÓEN LOS CUERPOS

METAMORFOSIS

-A..ON DE TE PQRJE
AGRUPACIÓN SAGUANMACHICA SIEMBRA LA VIDA

Instituto Distrital de las Arles - IDARTES
Calle 8 No 8 - 5 2 Bogotá- Colombia
Telefono: 3795750
www idartes.gov co
Email. contactenps@idartes_gpy co
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Martes 6 de septiembre:

AGRUPACIÓN OBRA

MI TOLIMA GRANDE
VIVIENDO EL. CARNAVAL EN

BOGOTÁ 2010
HERENCIA CULTURAL

QUERENDONES v QUERENDONAS
ASOCIACIÓN CLJB EJERCICIO SALUD Y

VIDA TUNAL __

""F'JÑDACÍOÑ^TARDECÉR DE ORO
AGRUPACIÓN FOLC^ORICA t EVOCANDO EL HOMBRE CAIMÁN

RECORDANDO EL AYER [

ANDANZAS^ Y_TRAV"ESIAS [_ ^^Q^'Q^^
FUNDACIÓN DÁTÍZARE'fsiAC'E'R " ; RÍTMO CARIBE COLOMBIANO

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga seis
premios como sigue:

3. VALOR DEL ESTIMULO: treinta y cuatro millones de pesos m/cte ($34.000.000) distribuidos de la siguiente manera

Primer puesto: un < 11 eslimulo económico de nueve millones de pesos m/cte ($9.000.000)
Segundo puesto: un (1) estimulo económico de siete millones de pesos m/cte ($7.000.000)
Tercer puesto: un (1) estimulo económico de seis millones de pesos m/cte ($6.000.000)
Cuarto puesto: un i 11 estimulo económico de cinco millones de pesos m/cte . ($5.000.000)
Quinto puesto: un (11 estimulo económico de cuatro millones de pesos m/cte ($4.000.000)
Sexto puesto: un f 11 estimulo económico de tres millones de pesos m/cte . ($3.000.000)

Cl'ARTO. Una ve/ rcaü/ada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el PREMIO DANZA
MAYOR, el jurado asigna los siguientes puntajes:

GRl'PO

Rirui-RDos DI;I A Y I . K

l-TNIDACION VOl.l'MAl) DI VIVIR

AíiRl' l 'ACMON KHX'I ORICA
MI:SIT/A.II:

JIRADO
MARÍA KLISA

AL FARO
KKRNANDO

l'RBINA
BILLA

Cl'lSIVlAN

Pl MAJE
OBTENIDO

55

53

85

(>l

56

85

50

53

73

55.3

54.0

81,0

Instituto Distrital de las Arles - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Telefono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email co_ntac_ten_g_s@idartes.3qy.cp

MEJOR
PARA TODOS
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AüRUI'AC ION FOI Cl ORICA SANTA
ROSITA

III KI -NCIAS Y IKADICIONFS

DAN/AS H>l ti ORIC ASNUFVO
MORÍ/ONU-:

CORPORACIÓN A R I Í S I ICA
CU1. l l 'RAl I:()I KOl.OMlilA

Aíilíl I'ACION IAI I-N'IOS

CiRl'l 'O 1)1 DAN/AS ])|; ADULTO
MAYOR OIOÑO Al 1 <¡RI

íilíl :1'O Di D\N/A CARACOLI

c i un i ASOROUI[>Í :ASNUI.VO
clin i

AíiRl l'A( ION A R I I S I K ' A Dl-l.
ADUI TO MAYOR 1 U II'SI I>1 1 UNA

MAY-MACHA

(¡Rl'l'O DI DAN/AS ASOCIACIÓN
R[ t'KI-ODI l 'ORIIYOri JA/AUN

DAN/AS liOSIROS 't KAS 1 ROS |)i;
COIOMWA

SON DI- CAMI.I 1A SUR

COMPAÑÍA DI DAN/A ORKl-SliOS

YAMI ÍAIOITDA

COMPAÑÍA 1)1: DAX/A ALMA
l;OLCI (')RICA

FUNDACIÓN 101 Cl ORICA
1 RADIC[ONi:S COI OMIilANAS

'IANÍÍO I.N LOSC'Ui-RPOS

AGRUPACIÓN SAGÜANMACHICA

OUERI-NDONKSYQUFRENDONAS

ASOCIACIONC1 UB I-JI-RCICIO
SAI til) Y VIDATI'NAI

FUNDACIÓN A l ARDÍ C 1 R DI ORO

AíiRUI'AC'ION 101 Cl ÓRICA
RIXOKDANDOI 1 \YI R

55

54

Ni)

50

58

91

^\2

5i)

7S

68

53

50

')4

64

86

58

93

61

49

70

47

70

53

45

79

59

59

S7

54

50

44

70

76

52

56

94

66

83

60

91

60

5(1

68

50

68

50

54

S2

53

53

K7

^2

50

50

6S

50

53

38

94

64

94

53

94

53

50

64

50

50

52.7

51. Q

80,3

54.0

56.7

SS.3

52,3

50.7

48.0

72.0

64.7

52.7

48.0

94.0

64.7

X7.7

57.0

92.7

58,0

49.7

67.3

49.0

62.7

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www. ¡dartes gov co
Email cQnt_actenos(gjidartes.qov.co
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94

53
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76

50
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Lo anterior, permite identificar como ganadoras las propuestas que se relacionan a continuación:

COMPAÑÍA DH DANZA ORKFSFOS 94 94 94 94.0

TANGO líN LOS CUERPOS 93 91 94 92.7

GRUPO Di: DAN/AS DK ADULTO
MAYOR OTOÑO ALKGRF

91 87 87 88.3

COMPAÑÍA DI- DAN/A ALMA
KOI CLÓRICA

86 83 94 87,7

ANDAN/AS Y 1 RAVLSIAS 94 S4 76 84.7

AGRl ¡PACIÓN f OLCLORICA
MFST1/AJF

85 85 73 81.0

QUINTO. En el exento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de alguno de los ganadores, el jurado
recomienda acogerse al orden de punta je para la entrega del estimulo.
SEXTO, Acogiéndose a lo señalado en el numeral 14. literal d de la carti l la del presente concurso:

"d) Otorgar menciones a aquellas propuestas que considere meritorias, las cuales consignará en el acta de recomendación
del concurso".

L:l jurado lia decidido hacer las siguientes Menciones Meritorias:

1. Propuesta innovadora: Fundación Folelórica tradiciones Colombianas

2. Dramaturgia y Creación en Danza folelórica: Andan/as y Travesías

3. 1 uer/a escénica: Dan/as Folclóricas Nuevo Horizonte

S. Sincronía v coordinación: Mav - Macha

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov co
Email. c_on!actenps(o>idartes.gqv;co

MEJOR
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1.a presente se firma a los 6 días del mes de septiembre del año 2016 en la eiudad de Bogotá. D. C.

MSMAM MORUNO
S4.0')6.50(l

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No 8-52 Bogotá- Colombia
Teléfono 3795750
www idartes gov co
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